

پرسپولیس، آموزگار آنچه نباید بربیک باشگاه بگذرد

سر مقاله

فرشاد کاسی نژاد @Farshadcasnejad



کار ساده‌ای نیست که شما در یک لیگ حرفه‌ای فوتبال، نظامی از اقتصاد را تحمیل کنید که باشگاهی با ۴ قهرمانی پی در پی را عاجز در پرداخت دستمزد موفق‌ترین مربی تاریخش ببینید. اقتصاد فوتبال با این میزان گرایش عمومی و راه‌های ساده و روشن درآمذزایی و مدل‌های تمرین‌شده و ساختارهای مالی امتحان‌پس‌داده، بدون تخریب عامدانه نمی‌تواند تا این اندازه ورشکسته شود و محصول موفقیت حرفه‌ای را بی‌اعتبار کند.

بعید است فرصتی باقی مانده باشد. پرداخت نشدن دستمزد برانکو ایوانکوویچ منجر به بسته شدن پنجره نقل و انتقالات و سپس جرمه‌های دیگر برای پرسپولیس خواهد شد و این یعنی قهرمانی، حتی ۴ بار پی در پی در فوتبال ایران ریالی ارزش ندارد.

اقتصاد ورزش حرفه‌ای با قواعدی که در فوتبال ایران پیدا شده و از آن دست بر نمی‌دارند، معانی عجیبی یافته و این وضعیت تغییرناپذیر به نظر می‌رسد، چون هیچ کوششی برای تغییر رفتار مالی باشگاه‌ها دیده نمی‌شود. اصرار و اصرار به حضور مدیرانی که زیسته‌ای در فوتبال ندارند و با همه زوایای مدیریتش غریبه‌اند، جز تردید در اینکه قرار بر باشگاه‌داری به همین روش‌های مرسوم است، گزینه دیگری باقی نمی‌گذارد. ممکن به نظر نمی‌آید که ورشکستگی این روش باشگاه‌داری که از دو دهه پیش هم سرنوشتش مشخص بود، هنوز باور نشده باشد اما تکرار این اغلاط اساسی را می‌بینیم و دیگر حیرت هم نمی‌کنیم، چون دچار همین عادت شده‌ایم. باشگاهی با ۴ قهرمانی پی‌درپی در پرداخت دستمزد موفق‌ترین مربی تاریخش آنچنان تأخیری ایجاد کرد که حالا با کاهش ارزش ریال در ایران باید چندین برابر روز خداحافظی با سرمربی، دستمزدش را پرداخت کند. این دستاورد جمعی تمام مدیران پرسپولیس در فصل اخیر است و آنها هر کدام می‌توانند بهانه‌های بی‌اهمیتی را مطرح کنند و به توجیه عملکرد خود بپردازند اما واقعیت این است که دیگر آنها حرفی برای طرح در این باره ندارند و میزان تبحرشان در شغلی که صاحبش شده بودند نشان می‌دهد که توفعی غیر از این بیجا بود.

ممنوعیت استخدام مربی و بازیکن خارجی تنها با این پیش‌فرض عجیب که محصول استخدام موفق‌ترین مربیان و بازیکنان خارجی هم دستاورد اقتصادی برای باشگاه‌ها در فوتبال ایران ندارد، منطقی به چشم می‌آید، وگرنه هیچ نکته دیگری برای ساختن جلوه‌ای منطقی برای این تصمیم پیدا نمی‌کنید. در فوتبال ایران حضور مدیرانی که محصول تصمیمات‌شان، روش مدیریت‌شان و دستاورد اقتصادی‌شان همین ورشکستگی است، پذیرفته شده اما ورود مربی خارجی ممنوع می‌شود تا مبدا مدیران دست به کارهای پربازن‌تری بزنند. این وضعیت کمی طنزآلود به نظر می‌رسد. این فقط پرسپولیس نیست که دچار این بحران هاست، پرسپولیس اما با کارنامه موفق ۴ فصل اخیرش مثال روشن‌تری برای بحث است، روشن‌تر از این منظر که حتی طی ۴ سال موفق، تمام زوایای سوم‌مدیریت را دارد. تصویری تمام‌قد است از آنچه نباید در یک باشگاه بگذرد.

خبر

ربیی: امکان انتقال پول به ویلموتس نبود

علی ربیعی، سخنگوی دولت دیروز (یکشنبه) درباره پرونده ویلموتس و آخرین وضعیت این پرونده این‌طور توضیح داد: «همان‌طور که قبلاً گفتم مابول در خارج از کشور داریم و هزینه مربیان خارجی را از این پول‌ها می‌دادیم اما تحریم ظالمانه که زندگی مردم را هدف گرفته به نحوی عمل کردند که امکان انتقال پول وجود ندارد. او هم بر اساس بندی که در قراردادش بود شکایت کرده است.»

او به اقداماتی که از سوی معاونت حقوقی ریاست جمهوری، وزارت ورزش و وزارت خارجه انجام شده هم اشاره کرد: «وکلا خوبی را معاونت حقوقی رئیس‌جمهوری به استخدام درآورد که وزارت ورزش و سیاست خارجه پیگیر کارها هستند. این اتفاق ناخواسته بود. امیدواریم در بخش قضایی که این موضوع پیگیری می‌شود بگوییم این موضوع که پولی به مربی داده نشود از پیش طراحی شده نبود بلکه به خاطر تحریم‌ها بوده است. امیدوارم این حکم اولیه شکسته شود.»

شوک AFC؛ ایران اجازه پخش زنده لیگ قهرمانان را ندارد

واکنش صداوسیما؛ هک فرکانس فید!

گزارش
شهاب اخلاقی

«آیا قرار نیست بازی‌های نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا، از تلویزیون پخش شود؟» این سوالی بود که دیروزی هر علاقه‌مند به فوتبالی از دوستانش می‌پرسید.

دیروز و در آستانه بازی نمایندگان ایران در لیگ قهرمانان آسیا، خبری روی خروجی سایت فدراسیون فوتبال قرار گرفت که باعث نگرانی خیلی‌ها شد.

بر اساس این خبر، کنفدراسیون فوتبال آسیا و آژانس تجاری کنفدراسیون روز گذشته با ارسال نامه‌ای به ترتیب به فدراسیون فوتبال و سازمان صدا و سیما عنوان کرده‌اند به دلیل تحریم‌های بین‌المللی ضمن لغو بکطرفه قرارداد حقوق پخش تلویزیونی آژانس تجاری کنفدراسیون فوتبال آسیا با سازمان صدا و سیما، از در اختیار گذاشتن سیگنال پخش زنده مرحله گروهی متمرکز لیگ قهرمانان آسیا معذور هستند.

فدراسیون فوتبال هم در واکنش به این ماجرا و بر اساس خبری که روی سایتش قرار داده، اعلام کرده که انتظار دارد AFC در این زمینه با آنها همکاری کند و مشکلی در راه پخش زنده مسابقات نباشد. ظاهراً محمد نبی، دبیرکل فدراسیون فوتبال طی نامه‌ای به دبیرکل کنفدراسیون فوتبال آسیا اعلام کرده که «فدراسیون فوتبال با تأکید بر رعایت کلیه قوانین و مقررات در تمامی رویدادهای بین‌المللی - حتی در شرایط شیوع ویروس کرونا - با اعزام نمایندگان خود به منظور حضور شایسته در لیگ قهرمانان آسیا اقدام کرده و بر این اساس انتظار دارد کنفدراسیون فوتبال آسیا بستر لازم برای پخش زنده مسابقات را از طریق صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران

۷ تست مثبت کرونا در لیگ قهرمانان آسیا

با اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا تست کروناي چند بازیکن و عضو تیم‌های حاضر در لیگ قهرمانان مثبت اعلام شده است. AFC با هماهنگی نزدیک با مقامات پزشکی قطر، آزمایش کووید ۱۹ را بر روی کلیه اعضا و بازیکن‌های تیم‌های شرکت‌کننده در لیگ قهرمانان آسیا (غرب) در بدو ورود به دوحه قطر انجام داد. تاکنون، نتایج این آزمایشات نشان داده است که تست پنج بازیکن و یک عضو باشگاه الهلال عربستان سعودی و یک بازیکن از الدحیل قطر مثبت بوده است. کلیه مراقبت‌های پزشکی و پشتیبانی مناسب

از دو تیم انجام می‌شود و افرادی که آزمایش آنها مثبت شده است تحت نظر پزشکی در یک محیط قرنطینه‌ای مطابق با اقدامات ایمنی و پروتکل‌های کووید ۱۹ قرار خواهند گرفت. در همین راستا سایت «اسپورت» عربستان خبر داد که کنفدراسیون فوتبال آسیا به تمامی تیم‌های حاضر در دوحه برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۰ ابلاغ کرده که تنها به یک شرط بازی آنها به تعویق می‌افتد. بر این اساس اگر ۱۴ بازیکن از تیمی حاضر باشند و به ویروس کرونا مبتلا نباشند، باید بازی‌های خود را برگزار کنند.

معمول دارد تا خللی در این باره رخ ندهد و میلیون‌ها هوادار و مخاطب علاقه‌مند به فوتبال در ایران بتوانند بدون استرس مسابقات را از طریق تلویزیون کشورمان و بدون نیاز به شبکه‌های جایگزین نظاره کنند.»

دیروز خیلی‌ها این مسأله را به نوعی با پخش نشدن مسابقات از طریق صداوسیما یکی دانستند و حتی شروع کردند به پیدا کردن شبکه‌های جایگزین برای تماشای بازی اما ماجرا به همین سادگی هان نیست.

بر اساس کنداکتور هفتگی اعلام شده صداوسیما، قرار بود امروز بازی الاهلی امارات و شهرخودروی ایران از ساعت ۱۹:۳۰ از طریق شبکه ورزش و بازی‌الوحده امارات و استقلال ایران از ساعت ۲۲:۳۰ از طریق شبکه سه سیما پخش شوند.

نکته جالب اینجاست که پخش دیدار الاهلی و شهرخودرو همچنان در کنداکتور شبکه ورزش قرار دارد و بازی‌الوحده و استقلال هم که به دلیل مشکلاتی که برای تیم اماراتی به وجود آمده اصلاً مشخص نیست قرار است برگزار شود یا خیر.

البته شبکه ورزش از شب‌به‌شب پخش تیزر مربوط به پخش بازی شهرخودرو را از آنتن خود حذف کرد و حتی اطلاعات بازی را هم دیگر به صورت زیرنویس درج نکرد. شبکه سه هم از روز گذشته سعی کرد تیزر پخش مستقیم بازی استقلال را به حالت تعلیق دریاورد اما خبرهای رسیده به ایران ورزشی حاکی از آن است که هم شبکه سه و هم شبکه ورزش، استودیو، مجری و گزارشگر خود را آفیش کرده‌اند.

ظاهراً صداوسیما که در سال‌های گذشته مجبور بوده به دلیل درگیر بودن تیم‌های ایرانی در این مسابقات، حق پخش رقابت‌ها را خریداری کند حالا می‌خواهد روی بیاورد به همان تاکتیکی که برای پخش رقابت‌های فوتبال اروپایی استفاده می‌کند؛ هک کردن کانال فید رقابت‌ها!

فید اصطلاحی است که خوره‌های فوتبال با آن آشنا هستند. فرکانسی که اصطلاحاً تصاویر تمیز و بدون لوگویی از ورزشگاه را برای شبکه‌هایی که حق پخش رقابت‌ها را به صورت قانونی خریداری کرده‌اند می‌فرستد تا آنها با درج لوگو و اطلاعات خود، آن تصاویر را روی آنتن ببرند. صداوسیما در چند سال گذشته رقابت‌های فوتبال، فرمول یک، موتورسواری، تنیس و NBA را از همین طریق برای علاقه‌مندان پخش کرده و حالا شاید نامه مسئولان AFC برای آنها توفیق اجباری هم باشد! چرا که دیگر لازم نیست پولی بابت فرکانسی که می‌توانند با هک کردن آن را به دست بیاورند، پرداخت کنند. ر نتیجه به نظر می‌رسد بازی‌های لیگ قهرمانان آسیا که ما فی‌السابق در ایران پخش شود. حتی اگر هرکهار نتوانند فید مسابقات را بیابند، امکان این وجود دارد که تلویزیون مثل دهه‌های پیش، تصویر را از روی یک شبکه ماهواره‌ای عرب‌زبان بردارد و با پوشاندن لوگوی شبکه مبدأ و کم کردن صدای گزارشگر عرب، بازی را روی آنتن ببرد!

رده سنی لیگ پایه تغییر کرد

رده سنی مسابقات پایه فصل ۱۴۰۰-۱۳۹۹ از ۱۴ سال به ۱۵ سال تغییر کرد. مسابقات رسمی کنفدراسیون فوتبال آسیا در رده‌های پایه از سن ۱۷ سال آغاز می‌شود و مسابقاتی تحت عنوان زیر ۱۴ سال در آسیا وجود ندارد به همین دلیل برای نزدیک‌تر شدن رده مسابقات کشور به سن مسابقاتی AFC در فصل ۱۴۰۰-۱۳۹۹ مسابقات نونهالان از ۱۴ به ۱۵ سال تغییر و از سن ۱۱ی ۱۳۸۴ برگزار خواهد شد. همچنین تیم‌هایی که در مرحله نهایی از مسابقات مناطق زیر ۱۴ و ۱۵ سال صعود کنند در مسابقات آتی قهرمانی ۱۵ سال (نونهالان) حضور خواهند داشت.